
     - 1 

Vážený zákazníku,

P ed prvním použitím svého 
za ízení si p e!t"te tento 

p#vodní návod k používání,  i$te se jím a 
uložte jej pro pozd"jší použití nebo pro 
dalšího majitele.

Tento vysokotlaký !isti! používejte 
výhradn" v domácnosti, a sice
– k !išt"ní stroj#, voz#, budov, ná adí, 

fasád, teras, zahradního ná!iní apod. K 
!išt"ní využívejte vysokotlakého 
paprsku vody, dle pot eby používejte 
!isticí prost edky. 

– P i práci s !isti!em používejte pouze 
p íslušenství, náhradní díly a !isticí 
prost edky schválené výrobcem, tj. 
firmou KÄRCHER. P i používání 
!isticích prost edk# se  i$te pokyny na 
nich uvedenými. 

Obalové materiály jsou 
recyklovatelné. Obal nezahazujte do 

domácího odpadu, nýbrž jej odevzdejte k 
op"tovnému zužitkování.

P ístroj je vyroben z hodnotných 
recyklovatelných materiál#, které se 
dají dob e znovu využít. Likvidujte 

proto staré p ístroje ve sb"rnách k tomuto 
ú!elu ur!ených.
Informace o obsažených látkách 

(REACH)

Aktuální informace o obsažených látkách 
naleznete na adrese: 
http://www.karcher.de/de/unternehmen/

umweltschutz/REACH.htm

V každé zemi platí záru!ní podmínky 
vydané p íslušnou distribu!ní spole!ností. 
P ípadné poruchy za ízení odstraníme 
b"hem záru!ní lh#ty bezplatn", pokud byl 
jejich p í!inou vadný materiál nebo výrobní 
závady. V p ípad" uplat%ování nároku na 
záruku se s dokladem o zakoupení obra&te 
na prodejce nebo na nejbližší odd"lení 
služeb zákazník#m.
(Adresy pobo!ek najdete na zadní stran")

m Pozor!

Pro bezprost edn! hrozící nebezpe"í, které 

vede k t!žkým fyzickým zran!ním nebo k 

smrti.

n Upozorn ní

Pro potencionáln! nebezpe"nou situaci, 

která by mohla vést k t!žkým fyzickým 

zran!ním nebo k smrti.

Pozor

Pro potencionáln! nebezpe"nou situaci, 

která m#že vést k lehkým fyzickým 

zran!ním nebo k v!cným škodám.

– Vysokotlaký vodní 

paprsek m#že být p i 

neodborném používání 

nebezpe"ný. 

Vysokotlakým vodním paprskem se 

nesmí mí it na osoby, zví ata, 

elektrickou výstroj pod nap!tím ani na 

za ízení samotné.

– Mráz m#že nedokonale vyprázd!ný 

p ístroj zni"it. V zim! p ístroj skladujte v 

prostoru bez mrazu.

Obsah

Obecná upozorn"ní CS - 1

Bezpe!nostní pokyny CS - 2

Obsluha CS - 4

Popis za ízení CS - 4

Transport CS - 7

Ukládání CS - 7

Ošet ování a údržba CS - 8

Pomoc p i poruchách CS - 8

Technické údaje CS - 9

ES prohlášení o shod" CS - 10

Obecná upozorn ní

Oblasti využití p!ístroje

Ochrana životního prost!edí

Záruka

Symboly použité v návodu k 

obsluze

Symboly na za!ízení

 !"#$



     - 2

m Pozor!

 Nikdy se nedotýkejte sí ového kabelu 

vlhkýma rukama.

 Za!ízení nikdy neuvád"jte do provozu, 

je-li poškozeno sí ové napájecí vedení 

nebo d#ležité $ásti za!ízení, nap!. 

vysokotlaká hadice, ru$ní st!íkací 

pistole nebo bezpe$nostní 

mechanismy.

 P!ed každým zahájením provozu 

zkontrolujte, zda sí ové napájecí 

vedení a sí ová zástr$ka nejsou 

poškozeny. Poškozené sí ové napájecí 

vedení dejte neprodlen" vym"nit 

autorizovaným zákaznickým servisem / 

odborníkem elektriká!em.

 Vždy než za$nete s p!ístrojem 

pracovat, zkontrolujte vysokotlakou 

hadici, zda není poškozená. 

Poškozenou hadici ihned vym"%te.

 Nikdy nepracujte s vysokotlakým 

$isti$em v prostorách, ve kterých hrozí 

nebezpe$í exploze!

 Používáte-li p!ístroj v nebezpe$ných 

prostorách (nap!. benzinová pumpa), 

dodržujte bezpodmíne$n" p!íslušné 

bezpe$nostní p!edpisy.

 Paprsek vysokého tlaku vody m#že být 

nebezpe$ný, je-li s ním zacházeno 

neodborným zp#sobem. Paprsek 

vysokého tlaku nikdy nesm"!ujte na 

osoby, zví!ata, zapnutá elektrická 

za!ízení $i na samotný $isti$.

 Vysokotlakým vodním paprskem nikdy 

nemi!te na jiné osoby ani na sebe za 

ú$elem o$išt"ní od"vu $i obuvi.

 Nikdy neost!ikujte p!edm"ty obsahující 

látky životu nebezpe$né (nap!. azbest).

 Pneumatikám/ventil#m pneumatik 

hrozí poškození resp. prasknutí p!i 

ost!ikování vysokotlakým paprskem. 

Prvním p!íznakem takového poškození 

je zabarvení pneumatiky. Poškozené 

pneumatiky/ventily pneumatik jsou 

životu nebezpe$né. P!i $išt"ní 

dodržujte vzdálenost paprsku vody 

nejmén" 30 cm!

 Nebezpe$í exploze!

Nepoužívejte ho!lavé tekutiny.

Nikdy nenasávejte kapaliny obsahující 

rozpoušt"dla $i ne!ed"né kyseliny a 

rozpoušt"dla! Sem pat!í nap!. benzín, 

!edidla do barev nebo topný olej. 

Rozprášená mlha je vysoce vzn"tlivá, 

výbušná a jedovatá. Nepoužívejte 

aceton, ne!ed"né kyseliny a 

rozpoušt"dla, nebo  mohou poškodit 

materiál, z n"hož je za!ízení vyrobeno.

n Upozorn ní

 Sí ová zástr$ka a spojka 

prodlužovacího vedení musejí být 

vodot"sné a nesm"jí ležet ve vod".

 Nevhodná prodlužovací vedení mohou 

být nebezpe$ná. Pod širým nebem 

používejte jen taková prodlužovací 

vedení, která jsou k tomuto ú$elu 

schválena a odpovídajícím zp#sobem 

ozna$ena a mají dostate$ný pr#!ez.  1 - 

10 m: 1,5 mm2; 10 - 30 m: 2,5 mm2   

 Prodlužovací vedení vždy kompletn" 

odmotejte z kabelového navijáku.

 Kvalita vysokotlakých hadic, armatur a 

spojek je d#ležitá pro bezpe$nost práce 

s $isti$em. Používejte proto pouze 

vysokotlaké hadice, armatury a spojky 

doporu$ené autorizovaným 

distributorem.

 Toto za!ízení není ur$eno k tomu, aby 

ho používaly osoby s omezenými 

fyzickými, smyslovými nebo duševními 

schopnostmi. 

S p!ístrojem nesmí pracovat d"ti nebo 

osoby, které nebyly seznámeny s 

návodem k jeho použití.

Na d"ti je t!eba dohlížet, aby bylo 

zajišt"no, že si se za!ízením nebudou 

hrát. 

 Uživatel smí p!ístroj používat pouze k 

ú$el#m, ke kterým byl p!ístroj vyroben. 

P!i práci s p!ístrojem je uživatel povinen 

dbát místních specifik a brát ohled na 

Bezpe nostní pokyny

 !! #$



     - 3 

osoby, nacházející se v blízkosti 

p ístroje.

 P ístroj nepoužívejte, pokud se v 

dosahu nacházejí jiné osoby, které 

nemají ochranný od!v.

 Za ú"elem ochrany p ed odst ikující 

vodou "i ne"istotami noste p i práci s 

"isti"em ochranný od!v a ochranné 

brýle.

Pozor

 P i delších provozních p estávkách 

vypn!te hlavní vypína" / spína" 

p ístroje nebo p ístroj odpojte od zdroje 

nap!tí.

 Za ízení neprovozujte p i teplotách 

nedosahujících 0 °C.

 P i "išt!ní lakovaných povrchových 

ploch dodržujte vzdálenost paprsku 

vysokého tlaku vody od plochy min. 30 

cm, abyste zabránili poškození plochy.

 Nikdy p ístroj nenechávejte bez dozoru, 

je-li v provozu.

 Dbejte na to, aby nedošlo k poškození 

sí#ového "i prodlužovacího vedení 

následkem p ejetí vedení, jeho 

sk ípnutím "i taháním za n!j trhavým 

pohybem. Sí#ové vedení chra$te p ed 

žárem, olejem a ostrými hranami.

 Veškeré "ásti p ístroje, kterými je 

veden el. proud, musí být chrán!ny 

p ed st íkající vodou.

 P ístroj smí být zapojen jen do 

takového el. p ívodu, který byl 

instalován kvalifikovaným elektriká em 

v souladu s mezinárodní normou IEC 

60364 o elektrické instalaci budov.

 P ístroj zapojujte pouze na st ídavý 

proud. Nap!tí musí být shodné s údaji o 

nap!tí na typovém štítku p ístroje.

 Z bezpe"nostních d%vod% zásadn! 

doporu"ujeme provozovat za ízení 

p es ochranný spína" proti zbytkovému 

proudu (max. 30 mA). 

 &isticí práce, p i kterých vzniká 

odpadová voda obsahující olej (nap . 

p i "išt!ní motoru "i podvozku 

automobilu), se sm!jí provád!t 

výhradn! na místech k tomu ur"ených 

(my"ky), disponujících odlu"ova"em 

oleje.

 Tento p ístroj byl koncipován pro 

použití jen takových "isticích 

prost edk%, které jsou dodávány, resp. 

doporu"eny autorizovaným 

distributorem. Použití jiných "isticích 

prost edk% "i chemikálií by mohlo mít 

negativní vliv na bezpe"nost p ístroje.

Pozor

Bezpe"nostní mechanismy slouží na 

ochranu uživatele a nesm!jí být m!n!ny "i 

obcházeny.

Vypína  na za!ízení zabra"uje za!ízení v 

nahodilému provozu.

Pojistné ústrojí blokuje pá ku ru ní st!íkací 

pistole a brání nahodilému spušt#ní 

za!ízení.

P!epadový ventil brání p!ekro ení 

p!ípustného pracovního tlaku.

Uvoln#ním pá ky na ru ní st!íkací pistoli 

vypne tlakový spína   erpadlo a 

vysokotlaký vodní paprsek se p!eruší. 

P!itažením pá ky se  erpadlo op#t zapne.

Pozor

P ed každými "innostmi na nebo s 

p ístrojem zajist!te stabilitu p ístroje, aby 

bylo zabrán!no poran!ním nebo 

poškozením.

– Stabilita p!ístroje je zajišt#na, pokud 

p!ístroj stojí na rovné ploše.

Bezpe nostní prvky

Hlavní spína 

Zajišt!ní ru ní st"íkací pistole

Nadproudový ventil s tlakovým 

spína em

Podmínky pro zachování stability.

 !"#$



     - 4

Obsah dodávky je zobrazen na obale 
vašeho za ízení. P ed vybalením p ístroje 
zkontrolujte, zda je zásilka kompletní.
Pokud chybí !ásti p íslušenství nebo bylo 
transportem poškozeny, obra"te se na vaší 
prodejnu.

 Tento provozní návod popisuje 
základní modely vysokotlakých !isti!# 
uvedených vp edu na obálce.

 V provozní p íru!ce je popsáno 
maximální vybavení. V závislosti na 
modelu se liší obsah dodávky (viz obal).

Vyobrazení najdete na 

výklopných záložkách!

1 Spojovací element pro p ívod vody
2 P ípojka vysokého tlaku
3 Vodní p ípojka s integrovaným sítkem
4 Hlavní vypína! nastavte na "0/OFF" / "I/

ON" 
5 Dávkovací regulátor !isticího 

prost edku
6 Uložení pro ru!ní st íkací pistoli
7 P epravní držadlo
8 Zásobník na !isticí prost edek s 

uzavíracím víkem
9 Uskladn$ní zásobníku na !isticí 

prost edek s p ípojkou k !isticímu 
prost edku

10 Uložení pro p íslušenství
11 Držák pro vedení do sít$
12 Sí"ové napájecí vedení se zástr!kou
13 Kola
14 Ru!ní st íkací pistole
15 Zajišt$ní ru!ní st íkací pistole
16 Tla!ítko k odd$lení vysokotlaké hadice 

od ru!ní st íkací pistole
17 Mycí kartá!

18 Vysokotlaká trubka s frézou na 
ne!istoty

19 Používejte ocelovou trubku s regulací 
tlaku (Vario Power)

20 Vysokotlaká hadice

Zvláštní p íslušenství rozši uje možnosti 
využití vysokotlakého !isti!e. Bližší 
informace obdržíte u Vašeho obchodníka s 
p ístroji KÄRCHER. 

P ed uvedením do provozu namontujte díly 
voln$ p iložené k za ízení.

ilustrace 
! Nasa%te spodní držák do drážek a 

zasu&te sm$rem dop edu. Uslyšíte, jak 
držák zasko!í.

ilustrace 
! Nasa%te horní držák a tla!te dol# až na 

doraz.

Varianta

ilustrace 
! P imontujte spodní držák.
ilustrace 
! P imontujte horní držák.

Pot ebovat budete 2 p iložené šrouby a 
k ížový šroubovák PH 2.
ilustrace 
! Nasa%te ob$ hadice pro !isticí 

prost edek na p ípojky.
Nasa%te regulátor dávkování a pomocí 
dvou šroub# jej upevn$te.

Varianta

ilustrace 
! Nasa%te p epravní rukoje", zasu&te !ep 

do otvoru a sešroubujte.

Obsluha

Obsah zásilky

Popis za ízení

Zvláštní p íslušenství

P ed uvedením do provozu

Montáž ukládacího místo pro ru!ní 

st íkací pistoli

Montáž držáku pro vedení do sít"

Montáž dávkovacího regulátoru 

!isticího prost edku

Montáž p epravní rukojeti

 !% #$



     - 5 

ilustrace 
 Zasu te vysokotlakou hadici do ru!ní 

st"íkací pistole tak, aby slyšiteln# 
zasko!ila.
Upozorn ní: Dbejte na správné 
se"ízení p"ipojovací matice. 
Prov#"te bezpe!né spojení tahem za 
vysokotlakou hadici.

n Upozorn ní

Podle platných p edpis! nesmí být 
za ízení nikdy provozováno na 
vodovodní síti bez systémového 
odd"lova#e. Jedná se o vhodný 
systémový odd"lova# firmy KÄRCHER 
nebo alternativn" systémový odd"lova# 
odpovídající norm" EN 12729 typ BA. 
Voda, která protekla systémovým d"li#em, 
je hodnocena jako nikoliv pitná.
Upozorn ní: Ne istoty ve vod! mohou 
poškodit vysokotlaké  erpadlo a 
p"íslušenství. Na ochranu p"ed nimi se 
doporu uje používat vodní filtr KÄRCHER 
(zvláštní p"íslušenství, obj.  íslo 4.730-
059).

Dbejte pokyn# p"íslušné místní organizace 
zajiš$ující zásobování vodou.
Hodnoty p"ipojení viz typový štítek, resp. 
Technické údaje.
 Používejte vodní hadici vyztuženou 

tkaninou (není sou ástí dodávky) 
vybavenou obvyklou spojkou. (Pr#m!r 
alespo% 1/2 palce pop". 13 mm; délka 
alespo% 7,5 m).

ilustrace 
 Spojku, která je sou ástí dodávky, 

našroubujte na vodní p"ípojku za"ízení.
Vodní hadici nasa&te na spojovací díl a 
p"ipojte k p"ívodu vody.

Tento vysokotlaký  isti  je díky sací hadici 
KÄRCHER se zp!tným ventilem (zvláštní 
p"íslušenství obj.  . 4.440-238) vhodný k 
nasávání povrchové vody nap". z kádí na 
deš$ovou vodu nebo t#ní apod. (ohledn! 
max. sací výšky viz technická data). 
 Sací hadici KÄRCHER se zp!tným 

ventilem napl%te vodou, našroubujte na 
vodní p"ípojku a zav!ste do kád! na 
deš$ovou vodu.

 Za"ízení odvzdušn!te: Za"ízení 
zapn!te bez p"ipojené vysokotlaké 
hadice a  ekejte (max. 2 minuty), dokud 
z vysokotlaké p"ípojky neza ne 
vystupovat voda bez bublin. Za"ízení 
vypn!te a znovu p"ipojte vysokotlakou 
hadici.

Pozor

B"h na prázdno po dobu delší než 2 minuty 
vede k poškození vysokotlakého #erpadla. 
Pokud p ístroj nevytvo í tlak b"hem 2 
minut, vypn"te jej a postupujte podle 
pokyn! v kapitole „Nápov"da p i 
poruchách“.
ilustrace 
 Vysokotlakou hadici pevn! zasu%te do 

rychlospojky, uslyšíte p"itom, jak 
zasko í.
Upozorn ní: Dbejte na správné 
se"ízení p"ipojovací matice. 
Prov!"te bezpe né spojení tahem za 
vysokotlakou hadici.

ilustrace 
 St"íkací trubku nasa&te na st"íkací 

pistoli a oto ením o 90° ji zajist!te.
 Zcela otev"ete vodovodní kohoutek.
 Zapojte sí$ovou zástr ku do zásuvky.
 Zapn!te hlavní vypína  „I/ON“.

Vysokotlakou hadici p!ipojte k ru"ní 

st!íkací pistoli

P!ívod vody

Zásobování vodou z p!ívodu vody

Nasávání vody z otev!ených nádrží

Uvedení do provozu

 !"#$



     - 6

n Pozor!

Vodní paprsek, vycházející z vysokotlaké 

trysky, p sobí na st!íkací pistoli reaktivní 

silou. Zaujm"te bezpe#ný postoj a pevn" 

držte ru#ní st!íkací pistoli a st!íkací trubku.

Pozor

P!ed za#átkem #išt"ní zajist"t", aby stál 

vysokotlaký #isti# bezpe#n" na rovném 

podkladu. P!i #išt"ní používejte ochranné 

bríle a ochranný od"v.

 Odjist te pá!ku na st"íkací pistoli.
 Zatáhn te za pá!ku, za"ízení se zapne.
Upozorn ní: Jestliže se pá!ka znovu 
uvolní, za"ízení se znovu vypne. Vysoký 
tlak z#stává v systému zachován.

Pro obvyklé !išt ní. Pracovní tlak lze 
nastavit stup$ovit  mezi „Min“ a „Max“.
 Uvoln te stisk pá!ky na st"íkací pistoli. 
 Nastavte ocelovou trubku do 

požadované polohy.
Upozorn ní: Vhodné na práci s !isticími 
prost"edky, rozprašovací trubku nastavte 
do polohy „Mix“.  
Regulátor dávkování nastavte na 
požadované množství nasávaného 
!isticího prost"edku.

Pro t žká zne!išt ní.

Pozor

Ne#ist"te pneumatiky, lak nebo citlivé 

povrchy jako d!evo pomocí frézy na 

ne#istoty, hrozí poškození.

– Nehodí se pro práci s !isticími 
prost"edky.

– Upozorn ní: Hodí se pro práci s 
!isticími prost"edky
Regulátor dávkování nastavte na 
požadované množství nasávaného 
!isticího prost"edku.

P"i realizaci chystané !isticí úlohy 
používejte výhradn  !isticí a ošet"ovací 
prost"edky firmy  KÄRCHER, nebo% byly 
vyvinuty speciáln  k použití s Vaším 
za"ízením. Použití jiných !isticích a 
ošet"ovacích prost"edk# m#že vést k 
rychlému opot"ebení a zániku záru!ních 
nárok#. Dejte si poradit ve 
specializovaném obchod  nebo si 
vyžádejte informace p"ímo u firmy 
KÄRCHER.
Pokyny k práci s !isticím prost"edkem: 
Nejobvyklejší !isticí prost"edky Kärcher pro 
tyto p"ístroje je možné zakoupit již 
p"ipravené k použití v nádrži na !isticí 
prost"edek s uzavíracím víkem. Takto se 
vyhnete zbyte!nému p"epl$ování resp. 
napl$ování.
ilustrace 
 Víko sejm te z nádrže na !isticí 

prost"edek a nádrž na !isticí prost"edek 
zasu$te otvorem dolu na p"ípojku pro 
!isticí prost"edek. 

ilustrace 
 Nasávané množství roztoku !isticího 

prost"edku nastavte dávkovacím 
regulátorem !isticího prost"edku.

 Používejte ocelovou trubku s regulací 
tlaku (Vario Power).

 St"íkací trubku nato!te do polohy „Mix“.
Upozorn ní: Tímto zp#sobem se 
roztok !isticího prost"edku za provozu 
p"imíchává k vodnímu paprsku.

Upozorn ní: Je-li pot"eba, je možné p"i 
práci s !isticím prost"edkem použít také 
mycí kartá!e. 

 &isticí prost"edek úsporn  nast"íkejte 
na suchý povrch a nechte p#sobit (ne 
však zaschnout).

 Uvoln nou ne!istotu opláchn te 
paprskem vysokého tlaku.

Provoz

Používejte ocelovou trubku s regulací 

tlaku (Vario Power).

Vysokotlaká trubka s frézou na ne!istoty

Mycí kartá!

Práce s !isticím prost"edkem

Doporu!ovaná metoda !išt ní

 %& #$



     - 7 

 Uvoln te stisk pá!ky na st"íkací pistoli.

 Zajist te pá!ku st"íkací pistole.

 P"i delších p"estávkách v práci (p"es 5 

minut) p"ístroj ješt  vypn te vypína!em 

„0/OFF“.

Pozor

Když v systému není tlak, odd lte 

vysokotlakou hadici jen od ru!ní st"íkací 

pistole nebo za"ízení.

 Vysu te nádrž na !isticí prost"edek z 

úchytu a uzav"ete víkem. Chcete-li 

nádrž uskladnit, oto!te ji o 180 ° a 

umíst#te do úchytu.

 Uvoln#te stisk pá!ky na st"íkací pistoli.

 Za"ízení vypn#te „0/OFF“.

 Zav"ete vodovodní kohoutek.

 Odpojte za"ízení od p"ívodu vody.

Pozor: p"i odd#lování p"ívodní nebo 

vysokotlaké hadice m$že po provozu z 

p"ípojek vytékat teplá voda.

 Stiskn#te pá!ku na st"íkací pistoli za 

ú!elem odstran#ní zbylého tlaku ze 

systému.

 Zajist#te pá!ku st"íkací pistole.

 Vytáhn#te zástr!ku ze sít#.

Pozor

Aby bylo zabrán no poran ním nebo 

nehodám p"i p"eprav , berte ohled na 

hmotnost p"ístroje (viz. technické údaje).

 Za"ízení zvedn#te za držadlo a 

p"eneste je.

 P"ístroj tahejte za p"epravní úchyt.

 P"eprava v poloze na ležato: Vysu te 

nádrž na !isticí prost"edek z úchytu a 

uzav"ete víkem.

 Zajist#te p"ístroj proti sklouznutí a 

p"evrácení.

Pozor

Aby bylo zabrán no poran ním nebo 

nehodám, zohledn te p"i výb ru místa 

uskladn ní hmotnost p"ístroje (viz. 

technické údaje).

 P"ístroj odstavte na rovné ploše.

 Stiskn#te tla!ítko pro odpojení na ru!ní 

st"íkací pistoli a odpojte vysokotlakou 

hadici od ru!ní st"íkací pistole. 

 Kryt rychlop"ípojky pro vysokotlakou 

hadici tla!te ve sm#ru šipky a 

vysokotlakou hadici vytáhn#te.

 Ru!ní st"íkací pistoli s rozprašovací 

trubkou zasu te do uložení pro ru!ní 

st"íkací pistoli.

 Sí%ové napájecí vedení, vysokotlakou 

hadici a p"íslušenství uložte na 

za"ízení.

P"ed dlouhodobím uskladn#ním, nap". v 

zim# navíc dodržujte pokyny v kapitole 

Pé!e.

Pozor

Za"ízení a p"íslušenství chra#te p"ed 

mrazem.

Není-li ze za"ízení a p"íslušenství beze 

zbytku vypušt#na voda, mráz za"ízení a 

p"íslušenství zni!í. Jak p"edcházet škodám

 Ze za"ízení vypus%te veškerou vodu: 

za"ízení zapn#te bez p"ipojené 

vysokotlaké hadice a bez p"ipojeného 

p"ívodu vody (na max. 1 minutu) a 

po!kejte, dokud z vysokotlakého 

p"ípoje nep"estane vytékat voda.  

Za"ízení vypn#te.

 Za"ízení s úplným p"íslušenstvím 

ukládejte na místo chrán#né p"ed 

mrazem.

P erušení provozu

Ukon!ení provozu

Transport

Ru!ní p eprava

P eprava ve vozidle

Ukládání

Uložení p ístroje

Ochrana proti zamrznutí

 ! "#



     - 8

m Pozor!

Než za nete provád!t jakoukoliv pé i nebo 

údržbu, za"ízení vypn!te a vytáhn!te 

zástr ku ze sít!.

Za ízení je bezúdržbové.

P ed uskladn!ním na delší dobu, nap . na 
zimu:
 Ze za ízení vypus"te veškerou vodu: 

za ízení zapn!te bez p ipojené 
vysokotlaké hadice a bez p ipojeného 
p ívodu vody (na max. 1 minutu) a 
po#kejte, dokud z vysokotlakého 
p ípoje nep estane vytékat voda.  
Za ízení vypn!te.

ilustrace 
 Síto ve vodní p ípojce vyjm!te plochými 

klešt!mi a vy#ist!te je pod tekoucí 
vodou.

Používejte výhradn! originální náhradní 
díly firmy KÄRCHER. P ehled náhradních 
díl$ najdete na konci tohoto provozního 
návodu.

Drobné poruchy m$žete odstranit sami s 
pomocí následujících údaj$. 
V p ípad! nejistoty se laskav! obra"te na 
autorizovaný zákaznický servis.

m Pozor!

Než za nete provád!t jakoukoliv pé i nebo 

údržbu, za"ízení vypn!te a vytáhn!te 

zástr ku ze sít!.

Veškeré opravá"ské práce na elektrických 

 ástech p"ístroje smí provád!t pouze 

autorizovaný zákaznický servis firmy 

Kärcher.

 Zatáhn!te za pá#ku st íkací pistole, 
za ízení se zapne.

 Zkontrolujte, zda nap!tí uvedené na 
typovém štítku p ístroje souhlasí s 
nap!tím zdroje elektrického proudu.

 Zkontrolujte, zda není sí"ové napájecí 
vedení poškozeno.

 Zkontrolujte nastavení st íkací trubky.
 Za ízení odvzdušn!te: Za ízení 

zapn!te bez p ipojené vysokotlaké 
hadice a #ekejte (max. 2 minuty), dokud 
z vysokotlaké p ípojky neza#ne 
vystupovat voda bez bublin. Za ízení 
vypn!te a znovu p ipojte vysokotlakou 
hadici.

 Zkontrolujte p ívod vody.
 Síto ve vodní p ípojce vyjm!te plochými 

klešt!mi a vy#ist!te je pod tekoucí 
vodou.

P"í ina: Pokles nap!tí v d#sledku slabé 

rozvodné sít! nebo p"i použití 

prodlužovacího kabelu.
 P i zapínání nejprve p itáhn!te pá#ku 

ru#ní st íkací pistole a teprve poté 
p epn!te vypína# za ízení na "I/ON".

 Vy#ist!te vysokotlakou trysku: 
Odstra%te jehlou ne#istoty z otvoru 
trysky a zp edu ji propláchn!te vodou.

 Zkontrolujte množství p ivád!né vody.

 Mírná net!snost za ízení je podmín!na 
technicky. P i zna#né net!snosti je 
t eba  ešením pov! it autorizovaný 
zákaznický servis.

 Používejte ocelovou trubku s regulací 
tlaku (Vario Power).
St íkací trubku nato#te do polohy „Mix“.

 Zkontrolujte nastavení dávkovacího 
regulátoru #isticího prost edku.

 Zkontrolujte, zda na sací hadici nejsou 
zlomy.

Ošet ování a údržba

Údržba

!išt"ní

Náhradní díly

Pomoc p i poruchách

P ístroj neb"ží

Za ízení nelze natlakovat

Za ízení se nerozbíhá, motor hu#í

Silné kolísání tlaku

Za ízení je net"sné

!isticí prost edek není nasáván

 !$ "#



     - 9 

Technické zm ny vyhrazeny.

Technické údaje

K
 6

.2
50

K
 6

.2
60

K
 7

.2
60

K
 7

.3
50

P ívod vody

Teplota p ívodu (max.) °C 60

P ivád!né množství (min.) l/min 11 12

P ívodní tlak (max.) MPa 0,6

Max. sací výška m 1,0

Elektrické p ipojení

Nap!tí
1~50 Hz

V 220 - 240 230

P íkon kW 2,5 3,0

Sí"ová pojistka (pomalá) A 16

Ochranná t ída I

Stupe# krytí IP X5

Výkonnostní parametry

Pracovní tlak MPa 13 15

Max. p ípustný tlak MPa 15 16

$erpané množství vody l/min 8,8 9,2

Rozm!ry a hmotnost

Délka mm 362 407

Ší ka mm 459

Výška mm 972 730 972

Hmotnost p ístroje p ipraveného k provozu s p íslušenstvím kg 20,1 20,5 22,2 22,8

Množství napln!ného %isticího prost edku l/min 0 - 0,3

Síla zp!tného nárazu vysokotlaké pistole N 20 22

Zjišt!né hodnoty dle EN 60335-2-79

Hodnota vibrace ruka-paže
Kolísavost K

m/s2

m/s2

<2,5
0,3

Hladina akustického tlaku LpA

Kolísavost KpA

dB(A)
dB(A)

76
3

75
3

Hladina akustického výkonu LWA + Kolísavost KWA dB(A) 93 93

 !"#$



     - 10

Tímto prohlašujeme, že níže ozna ené 

stroje odpovídají jejich základní koncepcí a 

konstruk ním provedením, stejn! jako 

námi do provozu uvedenými konkrétními 

provedeními, p"íslušným zásadním 

požadavk#m o bezpe nosti a ochran! 

zdraví sm!rnic ES. P"i jakýchkoli na stroji 

provedených zm!nách, které nebyly námi 

odsouhlaseny, pozbývá toto prohlášení 

svou platnost.

Podepsaní jednají v pov!"ení a s plnou 

mocí jednatelství

Alfred Kärcher GmbH & Co. KG

Alfred-Kärcher-Str. 28 - 40

71364 Winnenden (Germany)

Tel.: +49 7195 14-0

Fax: +49 7195 14-2212

ES prohlášení o shod 

Výrobek: Vysokotlaký  isti 
Typ: 1.167-xxx
Typ: 1.168-xxx
P!íslušné sm rnice ES:
2006/95/ES (do 28.12.2009) 

2006/42/ES (od 29.12.2009)
2004/108/ES
2000/14/ES
Použité harmoniza"ní normy
EN 55014–1: 2006
EN 55014–2: 1997 + A1: 2001
EN 60335–1
EN 60335–2–79
EN 61000–3–2: 2006
EN 61000–3–3: 2008
EN 62233: 2008
Použitý postup posuzování shody:
P"íloha V
Hladinu akustického dB(A)
K 6.250, K 6.260 
Namerenou: 90
Garantovano

u:

93

K 7.260, K 7.350, 
Namerenou: 89
Garantovano

u:

93

CEO Head of Approbation

 !% #$


